the pope’s authority, and received in the Roman 

Church, till 1200 years after Christ, yet endea- 
voured to defend it by other arguments. 

3. Scotus confessed, ‘ that there is not any 
place in Scripture so express as to compel a man 

to admit of transubstantiation, were it not that 

the Church hath declared for it,” * (that is, Pope 

Innocent III. in his Lateran council). Duran- 

dus said, * that the word is found, but that by it 

the manner they contend for cannot be proved.” t 

* Scotus in iv, Sentent. d. xi. q. 3. [In opinione secunda 
(sc, non manere panem, nec converti, sed desinere per anni- 

hilationem, &c.) potest argui—quia ista transubstantiatio 

non videtur magis probari ex Scriptura, quam panem non 

manere, imo minus.—Principaliter autem videtur movere, 

quod de sacramentis tenendum est, sicut tenet sancta 

Romana Ecclesia; sicut habetur Evira. De hereticis, ad 

abolendam. Nunc autem ipsa tenet panem transubstan- 

tiariin corpus et vinum in sanguinem.—Et si queeras quare 

voluit Ecclesia eligere istum intellectum ita difficilem hujus 

articuli, cum verba Scripture possent salvari secundum 

intellectum facilem, et veriorem secundum apparentiam de 

hoc articulo ; dico, quod eo Spiritu exposite sunt Scripture 
quo condite. Et ita supponendum est, quod Ecclesia Ca- 

tholica eo Spiritu exposuit, quo tradita est nobis fides. | 

+ Durand. ut supra. [Verbum audiri, sed ex verbo 

modum hune sciri negavit Durandus. Orig. Lat. I cannot 

find any sentence like this in Durandus ; but it is unques- 

tionable that it contains his sentiments: as for instance ; 

Satis etiam durum est, et derogare videtur immensitati 

divine potenti, dicere quod Deus non possit facere corpus 

E 
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» Biel affirms, “ that it is no where found in cano- 

nical Scriptures.”* Occam declared, “ that it is 
easier, more reasonable, less inconvenient, and 

better agreeing with Scripture, to hold that the 

substance of the bread remains.”+ After him 

suum esse in sacramento per alium modum quam per 

conversionem substantiz panis in ipsum, maxime cum 

ponendo conversionem fieri, difficillimum est videre qua- 

liter ipsa faciat aliquid ad hoe quod corpus Christi sit in 

sacramento.— And, having explained his own opinion, 

which certainly is not the modern Romanist, and for 

which he has drawn upon himself the censure of Cajetan 

and other scholastic commentators, he says: Si autem iste 

modus esset verus de facto multe dubitationes que occur- 

runt circa hoc sacramentum (tenendo quod substantia panis 
non remaneat) essent solute.—Sed quia hic modus non 

debet teneri de facto, cum Ecclesia determinaverit opposi- 

tum, quee non preesumitur errare in talibus, ideo tenendo 

de facto aliam partem, respondendum ad argumenta que 

sunt in contrarium. In Sentent. lib. iv. dist. xi. q. 1.] 
* Biel in Can. missa, lect. 40. [f. 94. b. ed. Basil. 1515. 

Circa quod notandum, quod quamvis expresse tradatur in 

Scriptura, quod corpus Christi veraciter sub speciebus panis 

continetur, et a fidelibus sumitur, ut patuit lectione pre- 

cedente ; tamen quomodo ibi sit Christi corpus, an per con- 

versionem alicujus in ipsum, an sine conversione incipiat 

esse corpus Christi cum pane, manentibus substantia et ac- 

cidentibus, non invenitur expressum in canone Biblie. | 

+ Occam in iv. Sent. q.6. [Primus modus patet, quia 

hoc potest fieri per simplicem coexistentiam veri corporis 

Christi substantize panis.— Primus modus potest teneri, quia 

non repugnat rationi nec alicui auctoritati Biblia, et est 

rationabilior et facilior ad tenendum inter omnes modos. | 
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Cardinal Cameracensis doth also confess, “ that 

transubstantiation cannot be proved out of the 

Scriptures.”* Nay, the Bishop of Rochester saith 
himself, “‘ that there is no expression in Scripture 

whereby that conversion of substance in the mass 

can be made good.”’+ Cardinal Cajetan likewise: 

“there is not any thing of force enough in the 

[* Petr. de Alliaco Card.] Cam. in iv. d. xi. q. 6. [f. 265. 

Secunda opinio fuit, quod substantia panis non remanet 

panis, nec tamen desinit esse simpliciter, sed reducitur in 

materiam per se stantem vel aliam formam recipientem, et 

hoe sive in eodem loco, sive in alio, et corpus Christi co- 

existit accidentibus panis ; et heec opinio non potest repro- 

bari, nec per evidentem rationem, nec per auctoritatem 

Scripture cognitam. | 

+ [Fisher] contra Lutherum, de Capt. Babyl. c.i. [ Bp. 

Fisher can hardly be reckoned among the number of those 

who acknowledged that transubstantiation cannot be found 

in the Scriptures. He is, however, like others of the same 

time, not very consistent with himself. In his work Contra 

Captivitatem Babylonicam, after arguing, justly enough, 

that the Scriptures alone are not a sufficient rule of inter- 

pretation to themselves, he says, in ch. x.: Ceterum quia 

Lutherus hanc controversiam introduxerat, ex eo justissima 

nobis datur occasio jam prestandi, quod ante pollicebamur, 

nimirum, ostendendi quod intellectus evangelii certius ha- 

beri potest ex interpretatione patrum, et usu nobis ab eisdem 

tradito, quam ex nudis ipsius evangelii verbis. Simulque 

patebit, non posse ex ipso evangelio probari missam esse 

promissionem. Sed prius illud aggrediamur et doceamur, 

quod citra patrum interpretationem et usum nobis ab eis- 

dem traditum, nemo probabit ex ipsis nudis evangelii 
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» Gospel to make us understand in a proper sense 

these words, ‘ This is My body.’* Nay, that pre- 

sence which the Church (of Rome) believes in 

the sacrament cannot be proved by the words of 

Christ without the declaration of the (Roman) 

Church.”+ Lastly, Bellarmine himself doth say, 

verbis sacerdotem quempiam his temporibus veram Christi 

carnem et sanguinem consecrare. 

But then again, in ch. iv., he says: Sed et eucharistiam 

panem posse vocari, communis usus loquendi manifestat, 

Nam quum ovum, de quo supra disseruimus, in carnem et 

substantiam pulli versum fuerit, numquid non adhuc, pro 

communi loquendi more, vocatur ovum? et tamen haud- 

quaquam ovum est, sed vere pullus; et propterea priorem 

ovi nomenclaturam retinet, quia specie tenus referat ovum. 

Atque ita pariter et hoc sacramentum, pro communi usu 

loquendi, potest adhuc panis dici, panisque vocabulum 

adhue retinet in Scripturis, quaamquam omnino desierit ipsa 

panis substantie. This explanation is adopted by Cardi- 

nal Hosius and some others. | 

* Cajetan in Tho. p. iii. q. 75. art.i. [Sciendum est, ex 

auctoritate sacree Scripture de existentia corporis Christi in 

sacramento eucharistiz nihil aliud haberi expresse, nisi 

verbum Salvatoris dicentis, Hoc est corpus meum. | 

+ Ibid. q. 45. art. 14. [The reference is the same also 

in the Latin copy, but is manifestly incorrect, since there 

is no art. 14, nor does the passage referred to occur any 

where in that chapter. In quest. lxxy. art. 4. ad fin., 

Cajetan, after arguing against the explanation of the doc- 
trine of transubstantiation as given by Durandus (that is, a 

union of essences), concludes: Constat quod transubstan- 

tiatio importat aliud quam unionem materiarum, quam 
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“that though he might bring Scripture clear 

enough, to his thinking, to prove transubstantia- 

tion by, to an easy man, yet still it would be 
doubtful whether he had done it to purpose, be-